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ДРАМА! ПРИХОДІТЬ ПОБАЧИТИ!От. **У — аг дужова терція в мскоруз-
Все тут 

старі і жк довго
ПОБУТ ТОВ. Б0С8ВИЧД В ФОРТ ЩЕ ПРО ШШ СТРІЙ*. так довго додав 17. жовта*

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відогрветься—і—

Порт Артур. От. Протри» »о—грту сшішо » -У с, з ріжиЙ, «pe-Lx^I За те-Ж
^«таваа “Укр Роб Вісте»" вже в4- орхестра під управою учителя т. Фів- «тать а^Адаавн темаааі ва
мл ...uau. ....______________ _________________ ї» 1____, И кращого життя в кращому 

суспільному ладові.' 
і Дорогії» Товаришу! Напиши мемі 
чи пише до Тебе брат і як там жи
веться Тобі в Америці зараз, і як вза
галі "політика стоїть. Прошу Тебе 
рівно-ж. щоб Ти передавав письмо 
моїй родині, бо я хочу писати до ро
дини через Тебе. Чи переписуєшся

£Г.ZS ЛИСТ з РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. cÎ^TtL^’T ,
• « і ширим пролетарським привітом,острім каиаді»ськім мором, працював Наш кореспондент, т Микола Брик ^ Коханевич

«ормашйи. збори вили» ТУРФДім. її* до "‘я‘- а “ро6о‘ У Комберлендггаз, Саск. звернувся
шхжшо* °1ИЯ* «лаки* «юнсж чинив- до „ас , просьбою о поміщення на

сп над «ігпвчя робітниками в ній о- сторінка! “УРА" «ста. якого він 
колиці Лісові робітники не були ор- одержав від свого товариша з Ра-
гамиоваиі в ніяку юшю і не могли дянської України. Тому. им> зміст До Товар—ів Одмосель
боронитись від Того великого визи- цього листа е досить цікавий і свід- на, Черпавсь* ого повіту, Гжлмч
ску лісових компаній Цей визиск го- чмть самий за себе, редакція “У P B." 
ді було дальше зносити і робітники помішує його без 

Ютя меитарів

всі дроворубе в околиці Порт Артур мов. Усі точки програми
ма страйк. Через кілька остам- бездоганно, а бесідники підчас вавзм 

ти ромів всі лісові компанії » ким- промовляли про 
тракторе почали зривати платню лі- преси для робгтииштва.

ВІДДІЛОВИХ «рядів ТУРФДІМ. Жнкек- Р"/Г>Г' —
«м і РЗТ , «чп Вил ам, Вест ♦орт ~.« осгттьо, W
і Порт Артур На тасниммю стдмю Г,;Г"ГД. «ГГиу »^. I

■рибу» де Форт Вид і я понеділок

В СУБОТУ, ЗО. ЖОВТНЯ 1926 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМ

чіния робітничої 
У строєно

і зірвали її так також ~|йолекту на допомогу **Ворке-
Робкор.

Свит Сеймі Мері Того самого дме
с

прекрасну й зворушаючу драму Од. Бабі» на З ДІЇ п. н.:обговорено і розподілено пращо тов
організатора ва всі три місцевості*.

представляється так:
Пера* всего відбулись спільні, т- ПЛИТНІ ÀЖЬкекціі і РЗТ. » кожні»

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.cm зокрема, па котрих обговорю
ванії внутрішні органшиуйш 

справи По тім слідували по два ма
са мгтімги, один в користь РЗТ. 

а другий в користь ТУРФДім В даль
шім тяту роботи тов. організатора 

ще по дві лекції одну по жімо-

С Джур»-

КУРС УКРАЇНСЬКИХ НА
РОДНИХ ТАНКІВ.всяких дальших ко

лонади організуватися в юнії 
проголосила страйк лісових робітни
ків за побільшення заробітньої плат 
ні і скорочення годин праці в лісі.

ДІЄВІ ОСОБИ ;

МИРОН ЖУРАВЕЛЬ, власник лісів 
АННА ЖУРАВЕЛЬ, його
ЛІЛІ, жінка Миро нова . .........
ГОРПИНА, наймичка Мпромова 
МАРІЯ. її дочка 
ГОРДІП. будівничий інжинер 
ДІД ПАНАС ............................

діється В гірській околиці в теперішній час

Дорогі Товариші-Односельчане!
Я. Стефан Квасниця, отримав листа 

від виділу читальні “Просвіти" в Джу- 
рині, підписаний головою читальні.

чому питанню для жінок, а другу про 
міжнародній робітничий рух і по од
ному мггімгові для відділів Секції Мо
лоді

Артемівськ. CPXLP. т. О. ДЕМКІВ 
т-кл Ю. ОРІСКА 

т-кж С КАПУСНЯК 
т-кл М. НАВІЗІВСЬКА 

т-кл О. ОРІСКА 
T. М. КАЩАК 

т. ♦. ГОРДІЄНКО

Повідомляється всіх за
цікавлених, шо відділ 
ТУРФДім у Вінніпегу від
криває тримісячний курс 
українських танків, що 
пічнеться 1. листопада і 
буде тревати до 31. січня.

Інструктором курсу е т. 
Ґрекул зі школи славного 
українського 
стра Авраменка.

Платня за цілий тримі
сячний курс виносить: для 
молоді (від 6 до 20 літ) 
$4.00 а для старших (по
над 20 літ в гору) $8.00.
' Вписуватись на курс мо

жна кожного дня І вечера 
в офісі Українського Ро
бітничого Дому.

ітиДорогий Товаришу!
Твій лист я одержав і дякую Тобі Іваном Блаженком і секретарем Гри- 

праиижали в лісі, повернули до міста щиро за нього, бо мені дуже мило цем Горим кою, в якому вони просять 
й почали масово вписуватися до юнії дізнатися дещо про своїх товаришів, у нас помочі на докінчення будови 
Компанії зразу думали, шо робітии- Тільки не гнівайся на мене, що я так власного дому читальні “Просвіти", 
ки. не маючи жадного засобу, не змо- довго до Тебе не писав. Причиною Площу під читальню закуплено там.
жуть довго втриматись на страйку й цього було те, що я був у відпуску де був громадський шпіхлір; стіни
скоро вернуться навал до роботи робочім і думав, що переїду в ин- вже вимурувано цеглою, а даху нема 
І так було-б й сталося Але тут в ше місце і. більше дечого зможу на- й членство не в силі спромогтись на
Порт Артур і Форт Вил ям є кілька писати про наше життя на Радянщині нього, бо цього року град винищив
великих кооперативних ресторанів, де Воно так і сталось. Я відвідав два все збіжжя так, що селу ірозить го- 
юнія дуже таким коштом кормить доми відпочинку, був у Харкові, де лодова катастрофа. Що-ж ми на те, 
всіх страйкерів Компанії побачили, хотів знайти Твого брата, але не товариші - односельчане? Чи збуде- 
шо робітники тримаються солідарно, зміг, бо йог о вже тут не було. 'Ходив мо їхню просьбу мовчанкою, чи всі 
почали писати в буржуазних газетах н міську регістра!уру й там мені ска- поспішимо з допомогою. "Думаю, що 
й прої олошувати, що страйк вже зали, що він був, але виїхав, не зві- всі Ви розумієте вагу читальні в селі 
скінчився і почали вербувати до ліса єно — куди. Дальше я не вдавався й поспішите всі, як один з жертвами 
скебів, а головно почали слати до лі- нікуди, бо вичитав Твоє пошукуван- на докінчення читальняною дому, 
са (мігрантів, які недавно приїхали Ия в харківських “Вістях", то й ду- Жертви проситься засилати на ру- 
1 середньої Ьнропи —- Чехо-Словаків, мав, що брат Твій дав Тобі вже ві- 
Поляків й V країни ж Зразу приїзди- стку про себе самий, 
ло їх небагато- і страйковий комітет 
понаставл^Г пікетників, а ці не допу
скали скебів до роботи, але брали їх пуску. У нас тепер бувфє так, що ро- 
тут в Порт Артур до юнії, а юнія м>- бітники, яких здоровля не є в добрім 
сить їх юдувати, бо ці імігранти без стані, дістають робітничий відпуск і 
грошей. Але вже 25 жовтня приїхало їдуть в дім відпочинку, куди його лі- 
таких скебів ціла сотка в однім по- кар призначує. Коли ь кого виявить- 
тязі. Пікетники й їх стримали від ро- ся поважніша недуга, то його поси- 
боти і кжія мусить їх годувати, але дають на лічення Д(^санаторії чи до 
це для юніі дуже тяжко утримувати купелів, залежно від того, якого ро
сіільки людей, бо юнія ше нрва і не да ця недуга. Для кожної хвороби 
має багато засобів. Я говорив з ти- * тут окремі санаторії або купелі, 
ми імігрантами. їм було сказано, шо Коли-ж

Всі робітники, які вже в той час
Як бачимо s повитого розподілу 

праці то наші заряди постарались 
розподілити працю то», організатора 
так, щоб по мо ж нос ти обслужити всі 

іі організації А тов. Ьосович зі 
своєї сторони старався виконати як 
слід наложений на мето обовязок. Але ЦІНИ ТИКЕТ1В: 50, 40 І 25 ЦЕНЛВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

Ти кети можна набути кожного вереча в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ме все так гладко йде, як вирішуеть- 
са. Головно відносно Форт Вил ам 
(про Beer Форт і Порт Артур не бу
ду говорити, бо вірю, що тамошні 
робкори напишуть про свої4'місцево- 
cm), то за виїмком чисто інформа
ційної о, членською мітінгу і масово
го мпіигу Р.З.Т., де вписалось 14 но
вих членів, успіх був слабий А н 
крайнім разі не такий, як ми сподіва
лись, не такий, як повинен бути в та
кій місцевости, як Форт Вил ям. де на
числяється около пару тисяч україн
ського населення Іїомимо того, що 
погода не зовсім сприяла, бо все па
дав як не дощ, то сніг в ті дні, коли 
були мітінги проголошені, то в біль- 
шосги виною тут не погода, а самі 
ми, як членство наших робітничих ор
ганізацій, а також і наші симпатини. 
Дехто з н^шнх менше свідомих чле
нів і член кинь, як рівнож з наших 
еммлатиків думають, що коли орга
нізатор приїздить, то він має гово
рити виключно про якусь там “висо
ку політику". Але про річи такі, як 
розвиток нашої організаційно-освіт
ньої праці ТУРФДім, з якою ми без
носе ре дно звязані і з неї найбільше

балетмай-

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВАРИСТВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

ки згаданого виділу читальні "Просві
ти" в Джурині. відбудеться

Тепер хочу написати Тобі більше С. Квасниця.
про свою подорож зі свойого від- В НЕДІЛЮ, 31. ЖОВТНЯ 1926 Р.ТРЕТЯ РІЧНИЦЯ ВІДКРИТТЯ УКР. 

РОБ. ДОМУ В МЕДИСІН ГЕТ. » І В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУМЦим подається до відома всім у- 
країнс^ким робітникам і робітницям, 
фармерам і фармеркау в околиці Ме- 
дисін Гет, Алта., що зорганізоване 
українське робітництво в цій місце
вості приготовляється до відсвятко- 
вання Третьої річнжіі відкриття Укра
їнського Робітничого Дому.

Підприємства на це свято устрою- 
ється слідуючі:

В суботу 6. листопада в 8. годині 
вечером в ід о грається драму в 4. діях
п н. “Батраки".

В неділю 7. листопада в 8. годині 
вечером відбудеться Величавий Кон
церт.

В понеділок 8. листопада відбудеть
ся Величава Забава при добірній му- і 
зиці.

ДР. ОСИП МЕТИС :В ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТукр. лікар і хірург отво- | 
рив свою лікарську кан- | 
целярію по двох - літній § * 
практиці в шпиталях Ед- | І 
ментону. На листовні за- g т 
пити відповідає по укра- § " 

їнськи. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, | 

10164 A. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

■

хто небудь одержить робіт- 
тут страйк вже скінчений, отже во- ничий відпуск, то його висилають до 
ни їхали і платили останні гроші за домів відпочинку (“віддиху") 
переїзд поверх $14.00. Майже всі ці на 21 днів, підчас коли до санаторії 
імігранти (скеби) приїздять з Війні- або купелів висилають на найменший 

!пеґу. Було-би добре, якби були я- протяг часу 6-ох тижнів, а то й на 
кісь люде (пикети) в Вінніпегу коло мною Довший речинець, залежно від

ПРОГРАМА ДУЖЕ ДОБІРНА. 

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

лишень
■

;морально користаемо, то нам здається,
що це сама собою справа стара і всім

Це е непростиме, мильне ро- • не Допускали скебів сюди, недуги. Очевидно, всякий відпуск е
так само як би можна видати відозви подучений в нас з повного заробіт- 
н словацькій Газеті, як шо така є де, нього

і =
яумінии органі іаційно-освітноі лра- 

Робігник й робітниця, котрі 
не усвідомили собі розвитку своєї ро
бітничої організації, з котрою вони 
найбдише звяіуні, ніколи не зможуть 
як слід .розбиратися не то в якійсь там 
уявленій "високій політиці", але на
віть в звичайній, сірій буденщині, що 
вяжеться з нашим організаційним

І УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К.І ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ 
КАМПАНІЇ В ДРОМІ ЕДЕР.«і. платою.

або летючки в словацькій мові, щоб При кожному домі відпочинку ма- 
імігрантів про ється санаторії і дбаеться про те, 

щоб кожний робітник діставав такі 
Товариші робітники! Тут є поверх 1 харчі, які потрібні для поправки його 

тисячу робітників без роботи на здоровля.
страйку. Лайте нагоду втрати цей Дальше рос кажу Тобі про саме 
страйк. Як страйк закінчиться, то життя робітників в Рад. Союзі. При 
буде проголошено у всіх робітничих ; кожному підприємстві відбуваються 
часописах, тоді можна буде їхати сю- всякі курси так для учнів, як і профе- 
ди до роботи. Є вигляди, що страйк сіоністів, і кожний, хто лишень ба- 
вже ДОВГО не потревае і буде вигра- *ае, може учащати на курси, або й 
ний. бо тутешні робітники тримають- заставляють обовязково — головно

п а

Старанням Драмгуртка при 
відділі ТУРФДім в Вснкувер,ДВА СВІТИ В ІСТ КИЛДОНАН!перестерегти цих в суботу, 6. листопада, відо-

Повідомляється українських Б. К., відограеться в неділю, грається комедія в 4-ох діях 
робітників в Іст Килдонан, що Дня 14-го листопада 1926 року п. н.: “Дячиха".

відділу ТУРФДім в Clinton Hall прекрасну невми- 
відіграеться в суботу, дня ЗО. рушу драму в 5-ох діях п. н.: 

разом з жовтня нову драму на 4 дії п. н.

На концерті буде промовляти т. І 
Клибановський з Едмонтону, а також 
і місцеві товариші.

Обовязком кожного робітника і старанням 
фармера прнйіи громадно і взяти 
активну участь в цім святі і 
організованим робітництвом нашої, 
місцевости успішно відсвяткувати 
третю річницю існування нашої ін
ституції.

В неділю, 7. листопада, від- 
будетея концерт-свято в
мнть 8-о і річниці пролетар
ської революції В Росії.

па-життнм
Нам, товариші і товаришки, треба 

вбиіи собі в тямку те, що коли ми 
вже є членами И.З.Т чи ТУРФДім, 
стараймось пізнати свою організацію 
і себе в ній грунтовно, а тоді праця 
в організації піде кращим темпом і 
ми самі більше морально скориста- 
емо. Товариші робітники і товаришки 
робітниці! Ни, які ше не є членами 
наших робітничих організацій, лише 
в. нашими симпатинами, себ-го чита
єте нашу робітничу пресу, журнал і 
ріж я і брошури і годитеся з тим, себ
то з нами організованими робітника
ми і нашою роботою, вам вже пора 
подумати над тим. що годі вам бу
ти вічними симпатинами! Пора всту
пати н ряди робітничої організації і 
спільно, разом з нами вчитися і пра
цювати для свого власного добра і 
своєї робітничої клясн!

“ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА”.

Члени Драмгуртка докладу-
Кожний робітник і робітни- ють всяких старань, щоби др». В суботу, 20. листопада, відо- 

Прнходіть всі і кличте своїх зни- ця повинні прийти на це під- ма випала як найкраще. Тому грається славну драму т. М. Ір-
йо'|их лриємство та побачити цю пре- приходіть і переказуйте своїм чана в 5-ох діях п. и.: “Дванай-

lie забувайте про по ви ще згадані . х «красну штуку вперш на сцені знайомим.
Укр. Роб. Дому.

“ДВА СВІТИ”.

молодь, учитись на цих курсах. Та- 
ким чином підноситься в нас техніка 

■ч й виробництво, будуються- нові заво
ди, так що за пару років буде у нас 
"Америка \ тільки не капіталістична, 
а соціялістична. Що правда, не і 
на ще сказати, що все в нас вжі 
всім "благополучно", що тут д-L 
бітників справжній рай. Є в нХ ше 
недостачі, бо й наслідків війни й\іа- 
ризму не так легко було викоріняти 
за короткий протяг часу.

Та проте останні рештки старого 
Ладу скоро переживаються, техніка у 
всіх галузях економічного життя ско
ро підноситься, а в деяких ділянках 
культурного життя Рад. Союз випе
редив західню “культурну" Европу. 
Але цього ще за мало і задовольня
тись дотеперішними успіхами ніхто й 
не думає, бо всі тут свідомі остаточ
ної мети нашого змаїання — соціялі- 

J 3МV. Будівництво СОЦІАЛІЗМ)' йде впе-

с* солідарно

цять".

В неділю, 21. листопада, від
будеться концерт-свято
мять четвертої річниці смертн 

|т-т. С. Мельничука і ГІ. Шсре- 
мети.

дні!ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ! Початок точно о год. 7-ій ве- !Заряд.
чером.

в па-t Чистий дохід призначений на 
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. піддержання Діточої Школи.

Керуюча Рада.

Оцим повідомляється всіх 
членів українського відділу 
К.П.К. у Вінніпегу, що слі
дуючий мітінґ відбудеться 
в неділю, 31. жовтня в год. 
10.15 рано, в партійнім льо- 
каді п. ч. 267 Селкирк Евню.

Обовязком кожного члена 
І членкині укр. відділу при
бути на цей мітінг, бо є важ
ні справи до полагодження.

Заряд.

ПРОБА “ГАЙДАМАКІВ”.ро-

В неділю, 31. жовтня точно Повідомляється всі орґаніза-
в год. 10-ій ранком, на сцені ції, які гуртуються при Укр.
У.Р.Д. у Вінніпегу — проба Роб. Домі в Іст Килдонан, а то ПОВІДОМЛЕННЯ З ОБОРОН-1 
І-шої і 2-го і дії “Гайдамаків" відділи ТУРВДім, Р.З.Т., Жін- ЧОІ ЛІГИ
з участю всіх товаришів му- секції, Секції Молоді і Канадій-
Щин, ШО співають в хорі відді- ської Робітничої Оборончої °цим повідомляється всіх в неліЛн>, 28. листопада віл
лу ТУРФДім. Проситься при- Ліги, що в неділю, 31. жовтня членів >хр- відділу Кан. Роб. будіться діточигі
бути на означений час. в годині 2. по полудни відбу- обоР- Ліг,Ь Іцо в середу 3. ли-

» - -а Режісер. дуться спільні збори членства стопада в Г0-1ИИ1 830 вечером
— всіх повитих відділів в спра- відбудуться в салі Укр. Роб. товаришок і взагалі все укра-

Дому СПІЛЬНІ збори всіх ВІДДІ- шське робітництво в Дромге- 
лів згаданої організації, де бу- ЛСР ■ околиці приходити на ці 
дуть вирішувані дуже важні підприємства і тим піддержа-

працю в нашій організації, 
членкиня Комітет докладає старань,

виробити програму і плян на- иьої-ж організації повинні при /ноби всі підприємства 
шої роботи в місяцю листопа- г,>ти на 4і збори самі і приве- ли як слід, 
лі, щоб в такий спосіб зробити <3« СВ°1Х знайомих, що цікав- Иесь Л0Х|Д з підприємств в 
нашу кампанію для допомоги ляться міжнароднім робітни-, «їсиш листопаді призначений . 
робітничій пресі як найуспіш- чим РУхом- 11 ьоРи^ть робітничої преси,
пішою На зборах виступлять місце- Листопадовий Комітет.

Заряд відділу ТУРФДім. ві ‘ поздмісцеві промовці, які ;
_________ будуть говорити в англійській УВАГА! робітники

і українській мовах.
Так не забувайте, товариші,

В суботу, 27. листопада, відо- 
I грається прекрасну драму в 5. 
! діях п. її.: “Степовий Гість".

концерт.
Робкор Юрко.

Закликаємо всіх товаришів і
Відновляйте передплату на 

“Укр. Роб. Вісти"! Відновляйте передплату 
“Укр. Робітничі Вісти"!

иа ві листопадової кампанії. А що 
ця справа дуже важна, так про- 

—~ ситься всіх членів прийти на 
з збори на час і обговорити спРави 
і справу як слід а також спільно Кожний член

ІТИошикшіаі
Г.

НОВІ КНИЖКИ І КАЛЕНДАР ‘ШИЙ СВІТ" НА 1927 РІК,ЧЕТВЕРТА РІЧНИЦЯ ЗАСНОВАННЯ 
РОБ. ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА

випа-
~

Найбільший науковий 1 Канаді прекрасно ілюстрований КА
ЛЕНДАР “НОВИН СВІТ* на 1927 рік. Дуже цікаві ілюстрації з Ра
дянської України І цілого світа! Твори наших найкращих проле
тарських поетів І наукові статті. Розділ для розради кожного, хто 
сумує І багато нншого цінного І цікавого матеріалу. Памятайте, 
що свідомі робітники І фермері не купують обманних буржуазних 
календарів; вони купують одинокий свій робітнимо-фармерськмй 
календар “НОВИН СВІТ" в Канаді. Скрізь славіть свій катендар 

“НОВИЙ СВІТ“, що стоїть по стороні працюючих мас!
НАРИС ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОГРАФИ, з 44 географічними й Істо

рією нмн магами. Тримісячний домовий курс 
ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО, з 65 образна ми. Це Історія еволюції 

життєвих форм, з яких повстали і розвинулися звірята ро
слини і подоба розумної людини включно 

ІЛЮСТРОВАНИЙ АЛЬМАНАХ НОВИЙ СВІТ, лектор робітни
чих А Фермерських громад 

НАРИС ПЕРЕДІСТОРИЧНИХ ПОДІЙ, з ЗО образками
Ілюстрована Робітнича Читанка .......
Що а в Біблії і христіянство перед Христом 
РОЗВИТОК ЛЮДСТВА з 4 обр. Короткий огляд історії 

сьокого роду від часів діеіунегва до новітньої иіеілізацП 
Царська Росія І українська справа 
Як повстав світ І Старий Завіт .
Соціалізм а релігія
ВЕЛИКЕ МІСТО, поезії М. Тарноаського 
Біблія капіталіста 
Чому почитати віру 
ІнквЬміійні суди. II ілюстрацій 
Жінка
З Історії соціалізму 
Робітнича Читанка ч. Ц 
Американський робітник 
Відокремлення Галичини 
Наш Прометей 
Важне питання
Ілюстрована Добра Новина 6 чисел

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВО- 
ГО ТОВАРИСТВА В ВІННІПЕГУ

відбудеться---------
РОБІТНИЦІ 

МІСТА ВЕНКУВЕР, Б. К.!
ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

В ВІННІПЕГ БІЧ, МАН. 
(Правт Дистрікт).

„ Старанням Центрального Міського
про день 3. листопада І при- Ком.тео Компартії Канади 
ходіть на мітінг громадно! |вер відбуться в неділю, 7 

ам.к. К.Р.О.Л. АЛ в Роял Театрі
В НЕДІЛЮ, 31. ЖОВТНЯ 1926 Р. в Венку- 

листопа-
Оцим “повідомляється всіх 

членів відділу ТУРФДім в Він
ніпег Біч, Ман. (Правт Ди
стрікт), шо слідуючі збори 
нашого відділу відбудуться в 
неділю, 7. листопада по по-

IВ ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНІ СВЯТКУВАННЯ 9-Ої РІЧНИЦІ ПРО
ЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В РОСІЇ.

!

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ ДЕ € Луньо Борденюк з пов. Різня, 
Буковина. Три роки перебував в Він- 
mnerv Пошукує йот о в дуже важ
ній справі йото сестра Донка Милен- 
ко, котра рік тому приїхала з ста-

Ь святкуванню візьме 
стра, хор, діточа маидолінова 
стра і бесідники.

Робітники і робітниці! Приходні» 
на повище підприємство всі і вашою 
численною участю гідно в шануєте це 
пролетарське свято.

Початок в год, 8-ій вечером.

люд- участь орхе- 
орхе-IMC0K ВІЧЕ лудні.

Є багато важних справ до|шо краю. Зголоситися на адресу: 
полагодження і тому всі члени Domka Mylenko,
повинні в цих зборах взяти 597 Hertxrt Ave.. Elmwood,соціяльне питання

Winnipeg, Man. Комітет.участь.
Заряд.Н» ЦІМ вНу промовлятимуть ДР. ГР. НОВАК, т.т. І. НА- 

ВІЗІВСЬКИП, М. ШАТУЛЬСЬКИП І організатор РЛ.Т. 
з Східної Канади, В. БОСОВИЧ.

ПРИХОДІТЬ НА ВІЧЕ І ДОВІДАЙТЕСЬ ПРО ТЕ, ЩО 
РЛ.Т. ЗРОБИЛО ЗА СВІЙ КОРОТКИЙ ЧАС ІСНУВАН
НЯ, ДЛЯ СВОЇХ ЧЛЕНІВ І ЇХНІХ РОДИН, ЯК ТАКОЖ. 
ЩО РЗ.Т. МАЄ ДО ВИКОНАННЯ В МАЙБУТНЬОМУ.

ПОШУКУЮ свойого батька Марти- -------- —-------------------- —— -------
на Франкова з села Наї іранки, повіт ПОШУКУЮ свого брата Григорія 
Бучач, Галичина Приїхав до Кама- Кусяка, з села Іспас, повіт Вижинав, 

ПОШУКУЮ Олени Арсеиич, родом ди около 28 літ «зад. Тепер має ne- Буковина Хто знав би про него. або 
з Березова Нижноїо. Попере дно во- ребувати десь на гомстеді в Бритій він сам, прошу зголоситися 
иа перебувала в ІЕдмоюон, Алта. Коломбії Хто знав би про иего або щу адресу, бо справа дуже 
Прошу зголоснти* наИ^ео він сам дай напише на понищу адресу

Nick Drojwnfiy' ‘ Frank Frankow
870 VTCase St., 754 M air nus Ave.,

Chicago, Ill. (131) Winnipeg, Man.

.. v

Хто «ікни $3.75. той дістане всі книжки авртостм $5.05.
значний опуст. Замовлення тліть на адресу;

Ж 0 W Y J SW IT

на пони- 
важнаПро;

Olena Luchek,
Р. О. Во* 153,

Smooth Rock Fails, Ont.BOX 1092, MONTREAL, QUE. (882)
1(131)

•м.

Йл

ПОВІДОМЛЕННЯ
ІІовідомдяетьсі всіх чле

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, ЗІ. жовтня в 
годині 10-30 перед полу
днем відбудуться член
ські збори, на котрих бу
дуть обговорюватися ва
жні справи. Всі члени І 
членкині повиті обовяз
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Заряд.

Іі і.

І, “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, СУБОТА. 30. ЖОВТНЯ 1926. Число 130.
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